
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.715  105Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 202418  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.715 Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

01 500 0000 01
AÇÃO: 291705
Valor Global do contrato: R$ 114.732,96 (cento e quatorze mil setecentos 
e trinta e dois reais e noventa e seis centavos).
Empresa Contratada: BIOCLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, ins-
crita no CNPJ n.º 18.454.641/0001-81, com sede na Cidade Nova I, WE 
10B nº 111, Bairro: Cidade Nova, CEP: 67.130-120, Ananindeua – PA, re-
presentada pelo Senhor THIAGO QUEMEL OLIVEIRA SOUZA, brasileiro, sol-
teiro, empresário, Identidade nº 9634531 - PC/PA e CPF: 018.374.362-82.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 16 de fevereiro de 2024.
EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos, em exercício.

Protocolo: 1041808
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 023/2024-GGA/SEDEME, de 14 de fevereiro de 2024
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no 
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº 2024/7077;
RESOLVE:
Art. 1º FORMALIZAR a designação da servidora GENILDA DOS SANTOS PI-
MENTEL, identificação funcional n° 5965315, ocupante do cargo de Secre-
tário de Diretoria para responder pela assessoria de gabinete, no período 
de 29/12/2023 a 25/06/2024, durante o impedimento legal da titular EMA-
NUELLE LAMARÃO OLIVEIRA PENHA, por motivo de licença maternidade, 
conforme publicado no DOE 35.708 de 08/02/2024.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, retroagindo 
seus efeitos a contar 29/12/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 1041756
Portaria nº 025/2024-GGA/SEDEME, de 14 de fevereiro de 2024
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no 
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº 2024/33801;
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº 003/2024-GGA/SEDEME de 08 de janeiro de 
2024, publicado no DOE 35.677 de 12/01/2024, as férias regulamentares 
referente ao período aquisitivo de 06/02/2023 a 05/02/2024, da servidora 
GENILDA DOS SANTOS PIMENTEL, identificação funcional n° 5965315, 
ocupante do cargo de Secretário de Diretoria.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 1041761
..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO E-2024/2034896
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
sob demanda de locação de ônibus executivo, micro-ônibus executivo e 
van executiva, comportando motorista, combustível e disponibilização de 
água mineral individual refrigerada, para viagens com itinerário dentro 
do perímetro urbano do Município de Belém/PA e Região Metropolitana, 
a fim de atender as demandas de mobilidade via transporte terrestre da 
presidência, diretores e colabores da Companhia de Gás do Pará, con-
forme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência – TR.
DAF.001.2024.
ABERTURA: dia 05 de março de 2024, às 10:00h, no Portal de Compras do 
Governo Federal – www.gov.br/compras.
UASG: 928596 – Companhia de Gás do Pará
INFORMAÇÕES: o edital com seus elementos constitutivos será forneci-
do gratuitamente, através de download, nos sites www.gov.br/compras e 
www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Belém/PA, 16 de fevereiro de 2024.
João Batista Pinheiro Neri Junior – Pregoeiro

Protocolo: 1041486

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria Nº 35/2024
A Presidência da Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no uso da 
faculdade que lhe confere os incisos XVII e XXIII do art. 25, do Decreto 
Federal nº 1.800/1996, Lei Federal nº 8.934/1994, e;
CONSIDERANDO a Lei Estadual n° 5.810/1994; Lei Federal nº 8.666/1993, 
Art. 67; Decreto Estadual nº 870/2013 atualizado pelo Decreto Estadual nº 
2.724/2022; IN nº 05/2017-SEGES/MPDG; IN nº 04/2018-SEAD/PA; IN nº 
02/2019-AGE/PA; PAE nº 2023/1229887;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fiscais de contrato os servidores abaixo:
Nº do Contrato: 1/2024
Empresa: BOA VISTA SERVIÇOS SA
CNPJ: 11.725.176/0001-27
Objeto do Contrato: A JUCEPA presta serviços a BOA VISTA fornecendo 
informações cadastrais das empresas mercantis registradas na JUCEPA
Titular: LILIAN LÚCIA MACHADO GONÇALVES Matrícula do Titular: 
5056209/2
Suplente: Daniel Alcantara de Oliveira Matrícula do Suplente: 57195314/2
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém/PA, Assinado em 16/02/2024
VILSON JOÃO SCHUBER - PRESIDENTE DA JUCEPA EM EXERCÍCIO

Protocolo: 1041439

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

Portaria Nº. 0145/2024,  DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de  22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/169435, de 15/02/2024, 
Memorando 21/2024, de 15/02/2024 – DIPOC/SEOP.
R E S O L V E: 
I – DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ DOS SANTOS MONTEIRO, Matrí-
cula nº 57176077/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- 
Engenheiro Civil, como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de 
Estado de Obras Públicas – SEOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

03/2024 Erg Serviços de Instalação e Manutenção 
Elétrica e Comércio Ltda

Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços da obra de adequação da nova sede do Credci-

dadão, no município de Belém, neste Estado.

II - DESIGNAR o servidor PAULO FRANCINETTE MARQUES, Matrícula nº. 
6661/1; Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro 
Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do Contrato, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
GILMAR FRANCO MOTA
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1041767
Portaria Nº. 0144/2024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2023/172239, de 15/02/2024, e 
Memorando 38/2024, de 15/02/2024 - DIPOC/SEOP.
R E S O L V E:
I- REVOGAR a Portaria nº 1068/2023, de 25/09/2023, publicada no DOE 
nº 35.555, de 27/09/2023, referente à Designação de Fiscal do Contrato 
76/2023.
II - DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, 
Matrícula nº. 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras 
Públicas-Arquiteto, como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de 
Estado de Obras Públicas – SEOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

76/2023 Construtora Dorata Ltda
Construção de cobertura e ambientes administrativos da 
Feira da Cohab de Santarém, no Município de Santarém/

PA.

III – DESIGNAR o servidor FRANCISCO DEMÉTRIO DE CARVALHO NETO, 


